ПРОТОКОЛ №_5
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.28 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете
от «15» января 2024 г.

На основании приказа № 312-6/об от 08.11.2023 г. заседание диссертационного
совета проведено в удаленном интерактивном режиме.
Заместитель председателя диссертационного совета, доктор геолого
минералогических наук, профессор, Ворошилов Валерий Гаврилович
открывает заседание диссертационного совета и сообщает, что на заседании
присутствуют 6 из 7 членов диссертационного совета. На основании явочного
листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с «Порядком
присуждения ученых степеней в Томском политехническом университете» от
28.12.2021 г. является правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Мазуров Алексей Карпович, доктор геолого-минералогических наук,
профессор - председатель.
2. Ворошилов Валерий Гаврилович, доктор геолого-минералогических наук,
профессор - заместитель председателя.
3. Рудмин Максим Андреевич, кандидат геолого-минералогических наук -
ученый секретарь.
Дополнительные члены диссертационного совета
4. Язиков Егор Григорьевич, доктор геолого-минералогических наук,
профессор
5. Арбузов Сергей Иванович, доктор геолого-минералогических наук,
профессор
Официальные оппоненты по диссертации
6. Дамдинов Булат Батуевич, доктор геолого-минералогических наук

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Лесняка Дмитрия Викторовича на тему:
«Геолого-структурные условия формирования эпитермального
высокосернистого золотого оруденения рудного поля Светлое (Хабаровский
край)», представленной на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук по специальности 1.6.10 - Геология, поиски и разведка

твердых полезных ископаемых, минерагения.
Постановили: присудить Лесняку Дмитрию Викторовичу ученую степень
кандидата геолого-минералогических наук.
Результаты голосования: за - 6, против - нет, воздержавшиеся - нет.

Заместитель председателя
диссертационного совета
д.г.-м.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
к.г.-м.н.

В.Г. Ворошилов

М.А. Рудмин